



# Press Release

2025年5月26日

各 位

住信SBIネット銀行株式会社 日本航空株式会社 JALペイメント・ポート株式会社

# JAL NEOBANK の特典に JAL 国内線特典航空券「どこかにマイル」クーポンが登場

「銀行取引でマイルがたまる」JAL NEOBANKは、銀行取引でマイルがたまる革新的なサービスとして、多くのJALマイレージバンク(以下、「JMB」)会員の皆様にご利用いただき、2020年4月のサービス開始\* $^1$ より5周年を迎えました。

さらに多くのお客さまにとって魅力的なサービスを提供するため、2025年5月26日(月)より新たなプログラムとして、JAL国内線特典航空券「どこかにマイル」を特典に追加します。



「どこかにマイル」は東京(羽田)、大阪(伊丹・関西)、福岡、札幌(新千歳・丘珠)発着便の往復航空券と交換できる、JMB会員限定のサービスです。このプログラムでは、条件を達成したお客さまに「どこかにマイル」をご利用いただけるクーポンを特典として提供し、預金をするだけで国内線往復航空券を手に入れることが可能です。

日常の生活で資産形成をしながら、思いもよらない素敵な場所への旅をご提供します。新たな出逢いや体験をお楽しみください。

\*1 2020 年 4 月 27 日 (月) 付 共同リリース「JAL マイレージバンク会員向け銀行サービス「JAL NEOBANK」誕生」

# │ JAL NEOBANK「どこかにマイル」プログラム2025 概要

- 対象支店 JAL NEOBANK支店
- 対象となるお客さま Webサイトでエントリーのうえ、外貨普通預金の残高が2回の判定日それぞれで100万円以上のJMB会員のお客さま

**>エントリーはこちらから** 

#### ● 特典および条件

判定日における外貨普通預金残高に応じて「どこかにマイル」クーポンをプレゼントいたします。

判定日時点の外貨普通預金残高	「どこかにマイル」クーポン数
100万円以上~300万円未満	1 枚
300万円以上~500万円未満	2枚
500万円以上	3枚

- ※ 各期に2度ある判定日の外貨普通預金残高が異なる場合は、低い残高に該当するクーポン数が適用となります。あらかじめご承知おきください。
- エントリー期間・判定日・特典付与時期

	エントリー期間	判定日	特典付与時期
前期	2025年5月26日(月)~	① 2025年9月30日(火)	2026年4月末ごろ
	2025年8月31日(日)	② 2026年3月31日(火)	
後期	2025年9月1日(月)~	① 2026年3月31日(火)	2026年10月末ごろ
	2026年2月28日(土)	② 2026年9月30日(水)	

- ※ お一人さま当たりエントリーは1回のみとなります。
- > プログラムの条件や申込方法、注意事項等の詳細については、Webサイトをご確認ください。 https://www.jal.co.jp/jp/ja/jmb/jalneobank/program/dokokani2025/
- >「どこかにマイル」の詳細はこちらをご確認ください。

# │ JAL NEOBANK 5周年記念!円定期預金「どこかにマイル」クーポンプレゼント キャンペーン

JAL NEOBANK サービス開始5周年を記念し、円定期預金のお預入れでも「どこかにマイル」クーポンをプレゼントするキャンペーンを実施します。

期間: 2025年5月26日(月)~2025年8月24日(日)

内容:期間中に円定期預金(6ヵ月もの)を300万円以上お預入れいただき、満期まで保有いただいたお客さまに、「どこかにマイル」クーポンを1枚プレゼントします。

> キャンペーンの詳細については Web サイトをご確認ください。 https://www.jal.co.jp/jp/ja/jmb/jalneobank/campaign/2505-yentejki/

## 一ご注意事項

## 外貨預金について

- 外貨預金は、満 18 歳未満のお客さまはご利用になれません。
- 外貨預金は預金保険制度の対象外です。
- 為替取引を伴う場合、為替相場の変動によっては、お引出時の円換算額がお預入時の円換算額を下回り、元本割れとなることがあります。外貨預金取引の詳細については、「外貨預金取引のリスク」をご参照ください。

#### その他

- 本プログラム・キャンペーンは、住信 SBI ネット銀行と JAL ペイメント・ポートが実施する プログラム・キャンペーンです。
- 本プログラム・キャンペーンの内容は、予告なく変更または中止する場合があります。
- 口座をお持ちでないお客さまは、まず口座開設をしていただく必要があります。新規口座開設は、郵送での口座開設の場合など、10日~2週間程度かかる場合がございます。余裕を持った口座開設申込をお願いいたします。
- 本プログラム・キャンペーンの特典は課税の対象となる場合がありますので、所轄税務事務所にご確認ください。
- 以下のいずれかに該当した場合、特典付与の対象外となりますのでご注意ください。
  - (1) 口座凍結、住信 SBI ネット銀行が定める各種取引規定に違反した場合
  - (2) お客さまの不正行為により、住信 SBI ネット銀行と JAL ペイメント・ポートがキャンペーン対象外と判断した場合
- その他ご注意事項がございます。対象プログラムページ・キャンペーンページを必ずご確認ください。

## ■ 銀行代理業者の概要

サービス名	JAL NEOBANK
サービス開始日	2020 年 4 月 28 日
申込対象者	満 15 歳以上の JAL マイレージバンク会員
所属銀行	住信 SBI ネット銀行株式会社
取扱業務	預金の受入れ、資金の貸付、為替取引を内容とする契約の締結の媒介
銀行代理業者	JAL ペイメント・ポート株式会社
	( 許可番号:関東財務局長(銀代)第336号)
WEB サイト	https://www.jal.co.jp/jp/ja/jmb/jalneobank/

### 各社の概要

名称	住信 SBI ネット銀行株式会社
所在地	東京都港区六本木三丁目 2-1
代表者	代表取締役社長(CEO) 円山 法昭
主な事業内容	銀行業

住信 SBI ネット銀行は、2007 年にインターネット専業銀行として設立され、口座数 800 万口座・預金残高 10 兆円突破 $^{*2}$ ・住宅ローン新規実行額国内行 No. 1 $^{*3}$ の実績を有するなど、多くのお客さまにご愛顧いただいております。

また、開業以来のイノベーティブな取組みで培った最先端のテクノロジーと金融のノウハウで、「BaaS (バンキング・アズ・ア・サービス)事業」をいち早く立ち上げ、BaaS の先駆者として新たな金融サービスを生み出し続けています。

住信 SBI ネット銀行は、銀行を超えた「テックカンパニー」として、「テクノロジーと公正の精神で、豊かさが循環する社会」の実現を目指しています。

- > 詳細は WEB サイトをご覧ください。 <u>https://www.netbk.co.jp/contents/company/</u>
- \*2 預金残高 2024 年 12 月時点、口座数 2025 年 1 月時点。
- \*3 住信 SBI ネット銀行調べ(2023 年 3 月 31 日時点): 2023 年度住宅ローン新規実行額。りそなホールディングス、三井住友フィナンシャルグループ、三井住友トラスト・ホールディングス、みずほフィナンシャルグループを含む国内行および当社の開示資料に基づく。

名称	日本航空株式会社
所在地	東京都品川区東品川二丁目4番11号 野村不動産天王洲ビル
代表者	代表取締役社長執行役員 鳥取 三津子
主な事業内容	定期航空運送事業及び不定期航空運送事業
	航空機使用事業
	その他附帯する又は関連する一切の事業

日本航空は、1951年に設立されました。oneworld®アライアンスのメンバーであり、

2024年3月時点で227機の航空機を所有し、提携パートナーとともに世界66カ国・384空港へのネットワークを提供しています。 $^{*4}$  Skytrax 社の"5-Star Airline"、北米を拠点とする航空非営利団体 APEXの"World Class"に

Skytrax 社の"5-Star Airline"、北米を拠点とする航空非営利団体 APEXの"World Class"にも認定され、世界で最も定時性の優れたエアラインの一つです。日本航空は「世界一愛されるエアライン」を目指し、お客さまに最高レベルの安全とサービス品質を提供します。

詳細は Web サイトをご覧ください。 <a href="http://www.jal.com/ja">http://www.jal.com/ja</a>

\* 4 グループ航空会社を含むネットワークを記載しています。

名称	JAL ペイメント・ポート株式会社
所在地	東京都品川区東品川二丁目4番11号 野村不動産天王洲ビル
代表者	代表取締役 仁司 哲
	代表取締役 前田 洋海
主な事業内容	前払式支払手段(第三者型)発行業
	資金移動業
	銀行代理業

以上

本プレスリリースに関するお問合せ先:住信 SBI ネット銀行 広報・IR 部:03-6779-5495

:kouhou\_pr@netbk.co.jp

日本航空 広報部 : 03-5460-3015